
Miesiąc Krakowianek 2025 – spotkania i rozmowy

2025-02-27

Tegoroczna edycja Miesiąca Krakowianek przynosi niezwykle bogaty program, dlatego, aby ułatwić

wybór, prezentujemy wydarzenia podzielone według tematyki. Niezależnie od tego, czy interesujesz się

kulturą, zdrowiem, sportem, biznesem czy prawami kobiet – znajdziesz coś dla siebie!

4 marca (wtorek)

Kobiecy Biznes

Inkubator Przedsiębiorczości, Zabłocie 20.22

Godz.: 18.00-20.00

Spotkanie networkingowe dla kobiet prowadzących działalność gospodarczą oraz tych, które

planują otworzyć własny biznes. To doskonała okazja do wymiany doświadczeń i nawiązania

wartościowych kontaktów. Prowadzenie: Angelika Brzezińska. Kolejne spotkanie: 18 marca.

5 marca (środa)

Wieczór poezji Małgorzaty Polzer

Centrum Kultury Podgórza - Klub Tyniec, ul. Dziewiarzy 7

Godz.: 16:30

Spotkanie poświęcone analizie i interpretacji najnowszego tomu poezji Małgorzaty Polzer pt.

"My". Wstęp wolny.

Kazimiera Bujwidowa - krakowska emancypantka

Muzeum Krakowa - Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35 (sala Miedziana)

Godz.: 17:00

Laborantka, autorka broszur naukowych, społeczniczka, nazwana przez współczesnych

partyzantką ruchu kobiecego. Jej bogatą biografią można by obdzielić kilka osób. Kazimiera

Bujwidowa na trwałe i nierozerwalnie wpisała się w historie walki o emancypację kobiet w

Galicji. O tym, jak ważną jest dla Krakowa postacią, świadczy ustanowiona w 2021 roku nagrodę

jej imienia. Prowadzenie: Justyna Kasińska. Wstęp wolny.

6 marca (czwartek)

„Jak się starzeć bez godności" – spotkanie z Magdaleną Grzebałkowską i Ewą

Winnicką

Biblioteka Kraków, Filia nr 47, os. Dywizjonu 303 1

Godz.: 18:00

Spotkanie z dwiema znakomitymi reporterkami i autorkami książek "Jak się starzeć bez

godności" oraz "Na bogato, czyli jak się starzeć bez godności 2". Magdalena Grzebałkowska i

Ewa Winnicka z humorem i ironią opowiedzą o starzeniu się i jego różnych aspektach.

Wydarzenie finansowane ze środków Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa 2024. 

Obowiązują zapisy przez formularz na stronie internetowej Biblioteki Kraków. Potwierdzenie

https://biblioteka.krakow.pl/wydarzenia/strong-em-jak-starzec-sie-bez-godnosci-em-spotkanie-z-magdalena-grzebalkowska-i-ewa-winnicka-strong


rejestracji zostanie wysłane na adres e-mail w ciągu trzech dni roboczych.

TAKIE jesteśmy – kobiety XXI wieku | Spotkanie podróżnicze

Dworek Białoprądnicki, Sala Teatralna, ul. Papiernicza 2

Godz.: 18:00

Zapraszamy na fotograficzną podróż po różnych zakątkach świata z Eulalią Gajewską-Lizak –

miłośniczką podróży, humanistką i kolekcjonerką instrumentów muzycznych. Pokaz fotografii

będzie punktem wyjścia do dyskusji o tym, jak miejsce urodzenia, kultura, religia i tradycja

kształtują los i pozycję kobiet w różnych społeczeństwach. Uczestnicy poznają odmienne ideały

kobiecego piękna, preferencje dotyczące stroju oraz inne aspekty życia kobiet na świecie.

7 marca (piątek)

Spotkanie autorskie "My" – Małgorzata Polzer

Biblioteka Kraków - Biblioteka Główna, ul. Powroźnicza 2

Godz.: 17:00

Prezentacja debiutanckiego tomiku poezji Małgorzaty Polzer, pełnego refleksji nad naturą

człowieka, przemijaniem i współczesnością. Spotkanie poprowadzi Katarzyna Druzgała.

Prelekcja "Obraz kobiety w ukraińskim plakacie XX wieku"

Ośrodek Kultury Norwida - Kuźnia, os. Złotego Wieku 14

Godz.: 18:00

Prelekcja Oleny Donets, historyczki sztuki, na temat ewolucji przedstawienia kobiet w

ukraińskich plakatach XX wieku.

8 marca (sobota) DZIEŃ KOBIET

Bo kobiety są jak kwiaty – spotkanie z Rafałem Dziwiszem

Krakowskie Forum Kultury, ul. Mikołajska 2

Godz.: 13:30-15:00

Spotkanie poświęcone kobietom, ich pięknu i sile, poprowadzi Rafał Dziwisz – aktor Teatru

Słowackiego, profesor AST, autor i tłumacz tekstów piosenek. W swobodnej atmosferze opowie

o najważniejszych kobietach w swoim życiu zawodowym, zaśpiewa kilka utworów i odpowie na

pytania publiczności. To wyjątkowa okazja do rozmowy o inspirujących kobietach w kulturze i

sztuce. Bilety: 20 zł (kobiety) / 30 zł (mężczyźni).

Krakowianki, które zmieniają miasto – panel dyskusyjny

Dworek Białoprądnicki, Sala Złota, ul. Papiernicza 2

Godz.: 18:00

Dyskusja o roli kobiet w działalności społecznej, aktywizmie i walce o równość w Krakowie i

Małopolsce. Ekspertki opowiedzą o wyzwaniach stojących przed współczesnymi liderkami i

strategiach skutecznego działania na rzecz zmiany społecznej.



Gościnie:

Ewelina Pytel – Pełnomocniczka Prezydenta Krakowa ds. Polityki Równościowej,

Monika Frenkiel – Pełnomocniczka Wojewody Małopolskiego ds. Równego Traktowania,

Joanna Kudyba-Antonik – Prezeska Stowarzyszenia Wielokulturowy Kraków.

Prowadzenie: prof. Joanna Hańderek, Dorota Halberda.

9 marca (niedziela)

Romska herbata i upamiętnienie Krystyny Gil

Fundacja Czerwony Krakowiak – Kawa Kwiaty i Warsztaty, os. Centrum B8

Godz.: 11:00-17:00

Spotkanie poświęcone pamięci Krystyny Gil – działaczki romskiej, ocalałej z pogromu w

Szczurowej, pierwszej romskiej motorniczej w Krakowie i założycielki Stowarzyszenia Kobiet

Romskich w Polsce. Wydarzenie będzie okazją do rozmowy o sposobach upamiętnienia jej

dziedzictwa, a także do wspólnego parzenia tradycyjnej romskiej herbaty. Wstęp wolny.

Rejestracja: krakowiaknh.zapisy@gmail.com.

11 marca (wtorek)

Promocja tomu poetyckiego „Nie pierwsza młodość”

Biblioteka Kraków – Klub Dziennikarzy „Pod Gruszką”, ul. Szczepańska 1

Godz.: 17:00

Spotkanie literackie poświęcone promocji tomu poetyckiego Grażyny Potoczek „Nie pierwsza

młodość”. Wydarzenie poprowadzi Danuta Sułkowska, słowo krytyczne wygłosi Marcelina

Koncewicz, a wiersze przeczyta Danuta Perier-Berska. Oprawę muzyczną zapewnią Marta

Saciuk-Sędzielarz (wokal) oraz Artur Sędzielarz (fortepian). Spotkanie organizowane przez

Krakowski Oddział Związku Literatów Polskich.

Z Zofią Rydet w tytule – spotkanie wokół książek i zapisków

Muzeum Fotografii w Krakowie – MuFo Rakowicka, ul. Rakowicka 22A

Godz.: 17:30

Spotkanie poświęcone twórczości Zofii Rydet, utrwalonej na kartach książek, takich jak „Mały

człowiek” ze wstępem Alfreda Ligockiego, „Zofia Rydet (1911-1997). Fotografie”, „Zofia Rydet.

Inwentaryzacja wizerunków” czy „Zapisy pamięci. Historie Zofii Rydet”. Podczas wydarzenia

uczestnicy poznają dorobek artystki zarówno poprzez jej fotografie, jak i analizy krytyczne oraz

opowieści historyków sztuki.

Prowadzenie: Magdalena Skrejko.  Bilety: 5 zł. Limit: 30 osób. Rezerwacja:

bilety.mufo.krakow.pl, e-mail: bilety@mufo.krakow.pl, tel. 12 395 70 42 wew. 1226.

12 marca (środa)

Hanna Rudzka-Cybisowa – kapistka i społeczniczka



Muzeum Krakowa - Oddział Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35, sala Baltazara Fontany

Godz.: 17:00

Spotkanie poświęcone Hannie Rudzkiej-Cybisowej – malarce, profesor Akademii Sztuk Pięknych

i członkini grupy kolorystów. Jej twórczość wyróżniała się logiką i bogactwem kolorystycznym.

Oprócz działalności artystycznej angażowała się społecznie, m.in. podpisując listy protestacyjne.

Prowadzenie: Tomasz Karżewicz. Wstęp bezpłatny, bez konieczności rezerwacji miejsc.

Spotkanie autorskie z Katarzyną Kobylarczyk – „Kobiety Nowej Huty: cegły, perły i

petardy”

Fundacja Małopolska Izba Samorządowa, al. Daszyńskiego 16

Godz.: 17:30-19:00

Spotkanie z reporterka i dziennikarką Katarzyną Kobylarczyk, autorką książki „Kobiety Nowej

Huty: cegły, perły i petardy”. Wspólnie odkryjemy historię nowohuckich kobiet – od murarek i

architektek po działaczki i artystki. Spotkanie będzie okazją do rozmowy o inspiracjach autorki.

Obowiązuje zgłoszenie na adres biuro@fundacjamis.org.pl. Liczba miejsc ograniczona. Wśród

uczestników rozlosowana zostanie książka autorki z imiennym autografem.

15 marca (sobota)

O rowerach elektrycznych okiem kobiecym i męskim

Muzeum Inżynierii i Techniki w Krakowie, ul. św. Wawrzyńca 15

Godz.: 14:00

Spotkanie z Anną i Napoleonem, pasjonatami rowerów elektrycznych. Omówią zalety e-rowerów

w miejskim użytkowaniu oraz podzielą się praktycznymi wskazówkami dotyczącymi ich obsługi.

Cena: zgodnie z obowiązującym cennikiem muzeum.  Rezerwacja: Możliwość zakupu biletów

online od 1 marca 2025 r.

Spotkanie ze sztuką – wokół wystawy „Siłaczki”

Muzeum Krakowa - Kamienica Hipolitów, Plac Mariacki 3

Godz.: 14:00

Oprowadzanie po wystawie poświęconej kobietom w sztuce. Uczestnicy poznają sylwetki

malarek, rzeźbiarek i fotografek, a także dowiedzą się, jak wyglądała edukacja artystyczna

kobiet w przeszłości. Prowadzenie: Katarzyna Kucharska.

Cena: wstęp w cenie biletu na wystawę

Rezerwacja: Centrum Obsługi Zwiedzających, tel. 12 426 50 60, e-mail:

info@muzeumkrakowa.pl

Limit: 20 osób

16 marca (niedziela)

Oprowadzanie kuratorskie po wystawie „Siłaczki”

Muzeum Krakowa - Kamienica Hipolitów, Plac Mariacki 3

Godz.: 11:00, 15:00 i 16:30.



Wystawa „Siłaczki” ukazuje różnorodną rolę kobiet w życiu społecznym, artystycznym i

politycznym Krakowa na przestrzeni wieków. Zwiedzający poznają sylwetki niezwykłych kobiet,

takich jak Nawojka – legendarna pierwsza studentka, aktorki Helena Modrzejewska i Antonina

Hoffmann, malarka Zofia Stryjeńska, emancypantki Maria Dulębianka i Kazimiera Bujwidowa. W

trakcie oprowadzania opowiemy o ich wkładzie w historię miasta i wyzwaniach, jakie musiały

pokonać. Prowadzenie: Michał Hankus.

Bilety: W ramach biletu wstępu na wystawę. Rezerwacja: Centrum Obsługi Zwiedzających, tel.

12 426 50 60, e-mail: info@muzeumkrakowa.pl. Limit: 20 osób.

17 marca (poniedziałek)

Wykład "Kobiety w spektrum na drodze do lepszej jakości życia – samoświadomość,

diagnoza, wsparcie otoczenia, wiedza, pomoc specjalistyczna"

Centrum Wielokulturowe w Krakowie, ul. Zabłocie 20, budynek A, 1. piętro – sala konferencyjna

Godz.: 16:00-19:00

Populacja kobiet w spektrum jest niedoszacowana. Narzędzia i próby diagnostyczne stosunkowo

niedawno stały się czułe i dopasowane do profilu dziewczynek i kobiet. Również analizowanie 

linii  życia ujawnia  wzorzec kobiety z ASD. Rośnie liczba diagnoz, także już u dorosłych osób.

Samoświadomość uzyskana dzięki niej nieraz ratuje życie i to dosłownie. Daje ona nadzieję i

narzędzia jak o siebie zadbać. Zaspokaja też potrzebę przynależności. Lepiej wyedukowane

najbliższe otocznie , pracodawcy i specjaliści mogą być nieocenionym wsparciem. Powyższe

wątki oraz wiele więcej będzie tematem spotkania- oraz, mamy nadzieję, owocnej rozmowy o

tym co ma wpływ na poprawę jakości życia kobiet w spektrum.

Głos zabiorą: Elżbieta Satryjan – oligofrenopedagog, neurologopeda, specjalistka w diagnostyce

i terapii osób ze spektrum autyzmu oraz Agnieszka Żurek – psycholog, psychoterapeutka,

prowadzi konsultacje i grupy samorozwojowe dla kobiet w spektrum. Wydarzenie organizowane

jest we współpracy ze Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym pn. Centrum Autyzmu i

Całościowych Zaburzeń Rozwojowych oraz Fundacją Dziewczyny w Spektrum. Wstęp bezpłatny,

bez zapisów. 

Wieczór autorski Eufemii Fąfary

Biblioteka Kraków - Klub Dziennikarzy „Pod Gruszką”, ul. Szczepańska 1

Godz.: 17:00

Spotkanie autorskie z Eufemią Fąfarą – poetką, absolwentką Wyższej Szkoły Pedagogicznej w

Krakowie, nauczycielką i autorką tomików poezji, m.in. „Moje zamyślenia” i „Zwoje czasu”.

Poetka angażuje się w życie kulturalne Krakowa i organizuje wydarzenia literackie. W 2013 roku

została odznaczona medalem „Honoris Gratia”, a w 2018 roku otrzymała odznakę „Zasłużony

dla Kultury Polskiej”. Spotkanie poprowadzi Danuta Perier-Berska. Wstęp wolny.

18 marca (wtorek)

Kraków. Spacerownik literacki – spotkanie autorskie

Biblioteka Kraków - Biblioteka Główna, ul. Powroźnicza 2

Godz.: 17:30



Spotkanie z Anną Hojwą i Agnieszką Konior – autorkami książki „Kraków. Spacerownik literacki”,

które od 2014 roku organizują spacery literackie w ramach programu Kraków Miasto Literatury

UNESCO. Wydarzenie finansowane ze środków Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa, edycja

2024. Wstęp wolny.

Kobiecy Biznes

Inkubator Przedsiębiorczości, Klaster Innowacji Zabłocie 20.22

Godz.: 18:00-20:00

Spotkanie networkingowe dla kobiet prowadzących działalność gospodarczą oraz tych, które

planują otworzyć własny biznes. To doskonała okazja do wymiany doświadczeń i nawiązania

wartościowych kontaktów. Prowadzenie: Angelika Brzezińska.

19 marca (środa)

Matka Królów – Elżbieta Rakuszanka i jej czasy

Muzeum Krakowa - Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35, sala Miedziana

Godz.: 17:00

Spotkanie poświęcone Elżbiecie Rakuszance, żonie Kazimierza IV Jagiellończyka, której

działalność przyczyniła się do wzmocnienia dynastii Jagiellonów. Nazywana "Matką Królów",

miała ogromny wpływ na kształtowanie europejskiej polityki przełomu XV i XVI wieku. Spotkanie

poprowadzi Tomasz Karżewicz. Wstęp bezpłatny, bez konieczności rezerwacji miejsc.

Women Are Not Afraid to Invest – spotkanie o inwestycjach

Centrum Wielokulturowe w Krakowie, ul. Zabłocie 20, I piętro

Godz.: 17:30

Spotkanie w języku angielskim na temat możliwości inwestycyjnych dla obcokrajowców,

organizowane we współpracy z International Women Association in Krakow. Wstęp bezpłatny.

Zapisy: www.ib-polska.pl/krakowianki.

20 marca (czwartek)

"Krakowianki" – spotkanie autorskie z Alicją Zioło

Biblioteka Kraków, Filia nr 47, os. Dywizjonu 303 1

Godz.: 18:00

Spotkanie poświęcone książce "Krakowianki: twarze polskiej herstorii" Alicji Zioło. W rozmowie

weźmie udział również Ewelina Pytel – Pełnomocniczka Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki

Równościowej. Spotkanie poprowadzi Agnieszka Staniszewska-Mól.

Obowiązują zapisy poprzez formularz dostępny na stronie Biblioteki Kraków.

Tu się urodziłem/urodziłam. Od akuszerki do Izby Porodowej: Niepołomice i Nowa

Huta

Ośrodek Kultury im. Cypriana Kamila Norwida, os. Górali 5, Kraków

Godz.: 18:00

http://www.ib-polska.pl/krakowianki
https://biblioteka.krakow.pl/wydarzenia/p-strong-em-krakowianki-em-strong-strong-spotkanie-autorskie-z-alicja-ziolo-strong-p


Spotkanie poświęcone izbom porodowym w Niepołomicach i Nowej Hucie. Uczestnicy dowiedzą

się o pracy położnych i akuszerek oraz historii narodzin w tych miejscowościach. Omówione

zostaną także technologie wirtualnej rzeczywistości umożliwiające rekonstrukcję dawnych izb

porodowych. Wstęp wolny.

21 marca (piątek)

„Żydówką być to rzecz niemała” – o Sarze Szenirer, założycielce szkół Bejs Jakow

Muzeum Krakowa - Oddział Stara Synagoga

Godz.: 17:00

Wykład poświęcony postaci Sary Schenirer, założycielki sieci szkół dla ortodoksyjnych dziewcząt

Bejs Jakow, wzbogacony o nowe fakty zawarte w książce „Żydówką być to rzecz niemała”,

wydanej w grudniu 2024 roku. Spotkanie poprowadzi prof. Joanna Degler, literaturoznawczyni i

tłumaczka. Wykład będzie transmitowany online na stronie Facebook Starej Synagogi.

Janina Strzembosz – taneczna Krakowianka

Balet Cracovia Danza, SPATiF krakowskiego oddziału ZASP, Rynek Główny 41

Godz.: 18:00

Spotkanie poświęcone Janinie Strzembosz – choreografce, organizatorce Opery Krakowskiej,

pedagogowi tańca i twórczyni zespołu „Ars Antiqua” w Domu Kultury „Pod Baranami”. W

programie: Pokaz fragmentów filmu „Życie dla tańca”, ukazującego działalność artystyczną

Janiny Strzembosz (realizacja: Cracovia Danza Film Studio, 2020), Wykład Agnieszki Gorczycy o

Strzembosz jako pierwszej polskiej kobiecie-dyrygentce i uczennicy Isadory Duncan,

wzbogacony prezentacją multimedialną, Dyskusja na temat jej artystycznego dorobku i wpływu

na kolejne pokolenia tancerzy. Wstęp bezpłatny, otwarte dla wszystkich zainteresowanych

26 marca (środa)

Bona Sforza – królowa konsekwencji

Muzeum Krakowa - Oddział Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35, sala Miedziana

Godz.: 17:00

Wykład poświęcony jednej z najbardziej wpływowych królowych Polski, Bonie Sforzy, która

konsekwentnie realizowała swoje ambicje polityczne i gospodarcze. Prowadzenie: Adrian Tylek.

Wstęp wolny.

27 marca (czwartek)

Krakowianki – artystki przełomu XIX i XX wieku i ich emancypacja

Muzeum Krakowa - Oddział Rydlówka, ul. Włodzimierza Tetmajera 28

Godz.: 18:00

Wykład o staraniach kobiet o edukację artystyczną i ich walce o uznanie w świecie sztuki.

Prowadzenie: Michał Hankus.

Wstęp wolny. Rezerwacja w Centrum Obsługi Zwiedzających w Pałacu Krzysztofory. Limit: 40



osób.

Ciało. Rydet – Gierzyńska – Zgierska

Muzeum Fotografii w Krakowie, MuFo Rakowicka, ul. Rakowicka 22A

Godz.: 12:00

Spotkanie poświęcone twórczości Zofii Rydet, Teresy Gierzyńskiej i Marty Zgierskiej. Dyskusja o

funkcji fotografii w odkrywaniu cielesności i kobiecej tożsamości. Po spotkaniu dla chętnych

odbędą się warsztaty inspirowane działaniami artystek.

Bilet: 5 zł. Rezerwacja: bilety.mufo.krakow.pl lub mailowo bilety@mufo.krakow.pl. Limit miejsc:

30 osób. Czas trwania: 1,5 godziny.

Bunkier. Czytelnia Sztuki – spotkanie z Dagmarą Budzbon-Szymańską

Bunkier Sztuki, plac Szczepański 3a

Godz.: 17:00

Spotkanie poświęcone książce „Mistrzynie. Eseje o polskich artystkach” Dagmary

Budzbon-Szymańskiej, która opowiada o roli kobiet na polskiej scenie artystycznej ostatnich

dwustu lat. Rozmowę z autorką poprowadzi Georgina Gryboś.

Książka to zbiór esejów przybliżających życie i twórczość wybranych polskich artystek, takich

jak Olga Boznańska, Katarzyna Kobro, Maria Jarema, Alina Szapocznikow, Magdalena

Abakanowicz, Katarzyna Kozyra czy Agata Bogacka. Publikacja pozwala zrozumieć ich

dokonania, wyzwania oraz sposób, w jaki mierzyły się z patriarchatem, emancypacją i

łączeniem sztuki z życiem osobistym. Podczas spotkania będzie możliwość zakupu książki.

Koszt: 5 zł. Dla dorosłych, bez konieczności zapisów.

2 kwietnia (środa)

Anna Henryka Pustowójtówna – adiutant(ka) dyktatora Mariana Langiewicza

Muzeum Krakowa - Oddział Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35, sala Miedziana

Godz.: 17:00

Spotkanie poświęcone Annie Henryce Pustowójtównie, jednej z najbardziej rozpoznawalnych

uczestniczek powstania styczniowego. Córka rosyjskiego generała i polskiej szlachcianki,

walczyła jako Michał Smok w oddziale gen. Mariana Langiewicza. Brała udział w kilku bitwach, a

później była więziona przez władze austriackie w Krakowie. Zmarła na emigracji we Francji.

Prowadzenie: Walery Bubień. Wstęp wolny.
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